



Fylkesmannen i Hordaland  
Postboks 7310  
5020 BERGEN

Vår dato: 22.06.2018  
Vår referanse: 18/33445 - 1  
Deres dato:  
Deres referanse:

### **Innspill til nye vakt-distrikt for den kommunale veterinær-vakten**

Tilskudd til kommunale veterinærtjenester utbetales til det enkelte vakt-distrikt. Landbruksdirektoratet er gitt myndighet til å fastsette disse vakt-distriktene og utbetale tilskuddet.

Det er som kjent vedtatt en rekke endringer i kommunestrukturen som gjøres gjeldende fra og med 2020. Som følge av dette er det behov for å endre noen vakt-distrikter, siden de følger kommunegrensene. I tillegg kan det også ha skjedd andre vesentlige endringer som påvirker vaktopplegget på en slik måte at det er behov for å gjøre endringer i noen vakt-distrikt. Vi viser i denne sammenheng til tildelingsbrevet for 2018 fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet, hvor fylkesmennene fikk i oppdrag å bistå i arbeidet med endringer i veterinær-vakt-distrikt. Dette brevet gir nærmere føringer for dette oppdraget.

Først vil vi si at vi er kjent med at det er både skjevheter og utfordringer med dagens utforming av ordningen. Blant annet kan utmålingen av tilskuddet oppleves som lite dynamisk og tilpasset vaktopplegg og næringsgrunnlag. Det kunne derfor vært hensiktsmessig med en større gjennomgang av ordningen.

Når vi likevel ikke legger opp til det nå, må det ses i lys av at en ekspertgruppe oppnevnt av Kommunal- og moderniseringsdepartementet og Finansdepartementet leverte sin rapport «Områdegjennomgang av øremerkede tilskudd til kommunesektoren» 19. desember 2017. Ekspertgruppens skulle identifisere utfordringer og forbedringsområder for dagens tilskuddsordninger rettet mot kommunesektoren. Ekspertgruppen anbefaler at rammefinansiering skal være hovedprinsippet for all finansiering av kommunesektoren. Rapporten fra ekspertgruppa er så langt ikke fulgt opp av Regjering og Storting i konkrete forslag. Hvorvidt den videre oppfølgingen av dette arbeidet kan føre til endringer i utformingen av tilskudd til kommunal veterinærtjenester er derfor usikkert per nå.

I lys av at det er usikkert om det kan bli større endringer i forvaltningsmodellen for tilskuddet de nærmeste årene, og fordi det er begrenset med tid frem til kommunesammenslåingene som trer i kraft 1. januar 2020, legger vi derfor opp til kun begrensede endringer i denne omgang.

Vi ber om at dere utarbeider forslag til nye vakt-distrikt for deres fylke som følge av nye kommunegrenser og andre vesentlige endringer som har hatt stor betydning for vaktorganiseringen. Sistnevnte kan for eksempel være nye tunneller og broer som gjør at avstanden mellom veterinær og rekvirent er betydelig endret.

Større endringer i vakt-distrikt kan man tenke seg at bør få betydning for utmålingen av tilskuddet. Det er per nå ikke vedtatt økninger i budsjettet for denne ordningen, og i forslag til endringer i ordningen må vi derfor forutsette at dagens bevilgning blir videreført. Vi ser for oss at ved sammenslåing av to av dagens distrikter, blir også vakttilskuddet slått sammen. Dersom dere foreslår endringer i vakt-distrikt som innebærer oppsplitting av dagens distriktsstrukt, ber vi også om forslag på hvordan tilskuddet kan fordeles på de nye distriktene.

Fylkesmannen bes om å legge opp til en god prosess i sitt fylke, der kommuner, de lokale veterinærforeningene og jordbruksorganisasjonene inviteres til å komme med innspill.

Nye distrikt skal gjelde fra 2020 og danner grunnlag for fordeling av vakt- og administrasjonstilskudd for 2020. Veterinærer og kommuner må ha tid til å tilpasse seg eventuelle endringer i forkant. Det innebærer at vi har det travelt og direktoratet ønsker å gå ut så tidlig som mulig med signaler til kommunene om de nye distriktene, nærmere bestemt før påske 2019. Fristen for å sende inn deres innspill er derfor satt til 1. desember 2018.

Med hilsen  
for Landbruksdirektoratet

Reidar Olsen  
direktør

Hilde Haug Simonhjell  
seksjonssjef

Dokumentet er elektronisk godkjent og trenger derfor ingen signatur.

Mottakere:

Fylkesmannen i Aust- og Vest Agder	Postboks 788, Stoa	4809	ARENDAL
Fylkesmannen i Buskerud	Postboks 1604	3007	DRAMMEN
Fylkesmannen i Finnmark	Statens hus	9815	VADSØ